1

令和 7年度 第 4 回 御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会 会議録

日 時 ： 令和 7年 9月 16 日（火） 13：30 ～ 16：00

場 所 ： 御殿場市林業会館 2階 第 2 研修室

1 出席者

 〔御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会 委員〕 ※敬称略

  勝又 啓、髙橋 美佳、勝又 長生、浜田 宏美、髙橋 良子オザナ、川村 美穂、立道 佳之、

髙瀨 宏樹、刈山 祐江、芹澤 直己、中村 大輝、中村 周平、瀬戸 瞳      計 13 名

 〔事務局（市民協働課）〕

  髙村課長、福島統括、梶副主任

2 協議事項

 御殿場市市民協働型まちづくり推進プランに基づく取り組みについて

 （１）市民活動のきっかけをつくる講座の実施

 〔内容〕

 地域課題に当事者意識を持って取り組む人材を育てること、広く市民の市民活動や地域活動のき

っかけとなることを目指す連続講座ごてんば未来塾（第２期）/全５回開催の第１回の開催報告を行っ

た。

 （２）助成制度の見直し

 〔内容〕

  御殿場市市民協働型まちづくり事業補助金について、団体の自己資金や、収支予算書・収支決

算書への補助対象外経費の記載について、年度途中の事業変更について協議を行った。

 （３）市民協働ガイドブックの作成

 〔内容〕

   市民協働ガイドブックの完成報告を行い、委員の皆様からガイドブックに対する感想をいただきま

した。